
 

 

Smlouva o zabezpečení rekvalifikačního kurzu                                         

č. 771/31/2025/OST 
uzavřená podle § 108 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 

některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená mezi 

 

 

Střední školou služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

se sídlem Příčná 1108/1, 708 00 Ostrava-Poruba 

za níž právně jedná Mgr. Rostislav Besta, ředitel 

IČO: 00575933 

DIČ: CZ00575933, neplátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen dodavatel) 
 

 

a 

 
 

ČESKOU REPUBLIKOU  

Vězeňskou službou České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  

za níž právně jedná na základě pověření č.j.: VS-7268-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 

15.01.2021, Vrchní rada plk. Ing. Marek Valenta, ředitel 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky 

nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, za osobu povinnou k DPH. 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen zadavatel) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje zadavateli zajistit rekvalifikační kurz „Pánský kadeřník“ 

zakončený osvědčením o absolvovaní kurzu v objektu Vazební věznice Ostrava, 

Havlíčkovo nábřeží 34 a, Ostrava 1, v celkovém počtu 8 účastníků. 

2. Rozsah rekvalifikačního kurzu je 70 vyučovacích hodin, rozdělených po 5 vyučovacích 

hodinách (45 min) v jednotlivých dnech. Výuka bude probíhat v pracovních dnech, příp. 

o víkendech, s tím, že celková délka kurzu nepřekročí 2 měsíce (dále také „předmět 

smlouvy“). 

 

 

 

 

 

 



II. 

Cena 

1. Cena za předmět smlouvy byla dohodnuta jako smluvní, a to ve výši 68.500,- Kč 

(šedesátosmtisícpětsetkorunčeských) včetně DPH, za realizaci rekvalifikačního kurzu 

v rozsahu 70 hodin s finančním krytím za osobu 8.562,50 Kč 

(osmtisícpětsetšedesátdvakorunčeských padesáthaléřů) včetně DPH. Cena zahrnuje 

všechny náklady dodavatele a je nepřekročitelná.  

2. Splatnost faktury za rekvalifikační kurz je do 30 dnů od doručení faktury zadavateli 

po skončení kurzu. 

3. Účastníci smlouvy se dohodli, že v případě prodlení s úhradou sjednané ceny, uhradí 

zadavatel dodavateli zákonný úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 

určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů 

o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. Úhrada úroků z prodlení je splatná 

na základě vyúčtování dodavatele. 

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy do 31. 12. 2025. 

Termín konání rekvalifikačního kurzu sdělí zadavatel písemně dodavateli nejpozději         

7 dnů před zahájením výuky. 

2. Zadavatel je oprávněn snížit dohodnutou cenu, pokud dodavatel nesplní v požadovaném 

rozsahu a kvalitě předmět smlouvy stanovený v čl. I. 

 
 

IV. 

Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

1. Zadavatel se zavazuje: 

1.1. Zabezpečit učebnu pro výuku.  

1.2. V učebně zabezpečit osvětlení odpovídající potřebám výuky. 

1.3. Zabezpečit v učebně 1 umyvadlo s tekoucí teplou a studenou vodou. 

1.4. Vybavit učebnu stoly a židlemi dle počtu účastníků a jedním stolem a židlí pro lektora. 

1.5. Vybavit učebnu 1 zamykatelnou skříní pro uložení pomůcek k výuce. 

1.6. Zabezpečit minimálně 2 modely pro každého účastníka v průběhu jednoho výukového 

dne. 

1.7. Před započetím kurzu proškolit lektory o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a požární ochrany ve vazební věznici. 

 

2. Dodavatel se zavazuje: 

2.1. Dle předložené osnovy, která je nedílnou součástí smlouvy (viz příloha č. 1), zajistit     

     výuku v rekvalifikačním kurzu v rozsahu 70 hodin. 

2.2. Zabezpečit personální a materiálové vybavení pro realizaci kurzu. 

2.3. Ukončit rekvalifikační kurz závěrečnou zkouškou s tím, že účastníci, kteří kurz  

absolvovali, dostanou certifikát o jeho absolvování. 

2.4. Přizpůsobit pohyb a pobyt lektorů v místě realizace kurzu požadavkům zadavatele. 

2.5. Dodavatel se zavazuje uhradit zadavateli škody, které mu byly způsobeny 

       dodavatelem v souvislosti se zajištěním předmětu smlouvy. 

2.6. Prokazatelně proškolit účastníky kurzu z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,      

       seznámit s bezpečnostními listy přípravků a návody k obsluze nářadí a náčiní, které  

       budou používat při výuce. 
 
 

 



V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že právní režim této smlouvy podléhá zákonu č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že budou dodržovat příslušná ustanovení jiných právních 

předpisů v oblasti zpracování osobních údajů. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, každý účastník smlouvy obdrží 1 exemplář. 

4. Účastníci smlouvy prohlašují, že obsah smlouvy je projevem jejich svobodné  

a srozumitelné vůle, což stvrzuji svými podpisy na této smlouvě. 

5. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 

pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dodavatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje dodavatelem použity. Dodavatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 

platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny 

na oficiálních webových stránkách dodavatele xxxxxxxxxxxxxxxx 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

 

 

 

V Ostravě: 10. 06. 2025    V Ostravě: 10. 06. 2025 
 

 

Dodavatel:      Zadavatel: 

 

 

 

 

 

……………………………..    ……………………………… 
 

     Mgr. Rostislav Besta Vrchní rada 

ředitel Střední školy služeb plk. Ing. Marek Valenta 

a podnikání Ostrava-Poruba ředitel Vazební věznice Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


